
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 03.07.2018 № 655 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных право-
вых актов (проектов нормативных 
правовых актов) Администрации 
муниципального района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и про-

ектов нормативных правовых актов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-

тов) Администрации муниципального района, утвержденный постановлени-

ем Администрации Парфинского муниципального района от 19.12.2011         

№ 947 (далее - Порядок): 

1.1. изложить пункт 2.1 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов 

проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их при-

менения, оценке нормативного правового акта во взаимосвязи с другими 

нормативными правовыми актами, а также в случае поступления в адрес Гла-

вы муниципального района, Администрации муниципального района пись-

менных обращений органов государственной власти, органов местного само-

управления, граждан и организаций с информацией о возможной коррупцио-

генности указанного акта, полученной по результатам анализа практики его 

правоприменения.»; 

1.2. изложить пункт 3.1 раздела 3 Порядка в следующей редакции:  
«3.1. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового 

акта осуществляется в форме анализа норм проекта нормативного правового 

акта на наличие коррупциогенных факторов во взаимосвязи с другими нор-

мативными правовыми актами.». 

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=27509;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=27509;fld=134;dst=100009


2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


